03/01/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15397/#e:15397 1/2

PORTARIA CONJUNTA SES/MT E SMS-CUIABÁ Nº 008/2018

REVOGAR A PORTARIA CONJUNTA
SES/MT E SMS-CUIABÁ Nº 004/2017
QUE DESIGNA SERVIDOR PARA A
FUNÇÃO DE COORDENAÇÃO DA
CENTRAL ESTADUAL DE
REGULAÇÃO DE URGENCIA E
EMERGENCIA DO SISTEMA ÚNICO
DE SAÚDE SOB
RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CUIABÁ EM CO-GESTÃO COM A
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DE MATO GROSSO.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO
GROSSO E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CUIABÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando:

A Portaria Conjunta N° 002/SES-MT/SMS-Cuiabá de
22/12/2016 que dispõe sobre a cogestão da Central Estadual de
Regulação do Sistema Único de Saúde em Cuiabá;

R E S O L V E:
Art. 1º Revogar a portaria conjunta SES/MT E SMS-

Cuiabá nº 004/2017 que designa a servidora CRICIANE
ZAMBRIM MENDONÇA para a função de Coordenadora da
Central Estadual de Regulação de Urgência e Emergência do
Sistema Único de Saúde sob responsabilidade da secretaria
municipal de saúde de Cuiabá em cogestão com a Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

PARAGRAFO ÚNICO: A servidora retornará às suas
atividades na função de fiscal sanitário na Diretoria de Vigilância
em Saúde, Coordenadoria de Vigilância Sanitária da Secretaria
Municipal de Saúde de Cuiabá.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de
dezembro de 2018.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 28 de dezembro de 2018.

(Original assinado)
LUIZ SOARES

Secretário De Estado de Saúde

03/01/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15397/#e:15397 2/2

(Original assinado)
LUIZ ANTÔNIO POSSAS DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá